
Tisková zpráva 
 
28. zasedání Legislativní rady vlády 
 
Legislativní rada vlády na svém dnešním  28. zasedání, které  proběhlo od 9.30 hod.  
v Lichtenštejnském paláci v Praze, projednala návrh věcného záměru zákona o veřejných 
dražbách (předkladatelem je min. pro místní rozvoj,  č.j. 1599/07). 
Předkladatel se zavázal, že návrh tohoto zákona stáhne z jednání vlády. 
Legislativní rada vlády konstatovala, že návrh věcného záměru zákona vykazuje značnou 
míru nekoncepčnosti, neboť není zcela zřejmé, jaký význam by mělo zavedení 
nedobrovolných veřejných dražeb ve vztahu k institutům, týkajících se zejména výkonu 
rozhodnutí dle Občanského soudního řádu nebo exekucí dle Exekučního řádu. 
LRV je přesvědčena o tom, že nedobrovolné dražby není třeba vůbec zavádět, protože to není 
nezbytné. 
Vzhledem ke skutečnosti, že ostatní změny, obsažené ve věcném záměru zákona, jsou pouze 
dílčího či technického charakteru, není přijetí nového návrhu zákona o veřejných dražbách 
nezbytné. Nedostatky ve stávající úpravě lze podle vládních legislativců odstranit pouze 
novelou stávajícího zákona o veřejných dražbách (jde o zákon č. 26/2000). 
 
 
 
Simona Cigánková, mluvčí ministra a předsedy LRV 
 
13. 12. 2007 
 
 
 
 
 
 


